Відносини між двома інституціями певною мірою викристалізувалися, що створювало засади для подальшої праці у напрямку розбудови української державності.

- ¹ Речь. — 1917. — 14 июня.
- ² Дело народа. — 1917. — 15 июля.
- ³⁻⁴ Вестник Временного Правительства. — 1917. — 17(30) июня.
- ⁵ Робітничая газета. — 1917. — 20 черв.
- ⁶ Новая Жизнь. - 1917. — 10(23) июня.
- ⁷ Единство. — 1917. — 16 июля.
- ⁸ Цит. за: Киевская мысль. — 1917. — 20 июня.
- ⁹ Правда. — 1917. — 15 июня.
- ¹⁰ Первый Всероссийский съезд Советов рабочих и солдатских депутатов. — М., 1930. - Т. 1. - С. 236.
- ¹¹ Революция и национальный вопрос. Документы и материалы по истории национального вопроса в России и СССР в XX веке.

- Інсбрук, 1960. - С. 399.
- ²¹ Речь. - 1917. — № 144.
- ²² Г р у ш е в с ь к и й М. Спомини. — С. 130.
- ²³ Вісті з Української Центральної Ради. — 1917. — № 15—16 (вересень).
- ²⁴ Ц е р е т е л и И. Г. Указ. соч. — С. 137.
- ²⁵ Нова Рада. — 1917. — 1 лип.
- ²⁶ Новая Жизнь. — 1917. — 2(15) июля.
- ²⁷ ЦДАВО України, ф. 1115, он. 1, спр. 21, арк. 6.
- ²⁸ К о в а л е в с ь к и й М. Вказ. праця. — С. 404.
- ²⁹ Нова Рада. — 1917. - 1 лип.
- ³⁰ Ц е р е т е л и И. Г. Указ. соч. — С. 148.
- ³¹ Нова Рада. - 1917. - 1 лип.
- ³² ЦДАВО України, ф. 1115, оп. 1, спр. 21, арк. 13.
- ³³ Киевская мысль.